[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«23» ноября  2012г.

      №166 -нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 18.11.2011 г. № 143-нр «Об утверждении «Инвестиционной программы по реконструкции и рекультивации отработанных площадей полигона ТБО г. Долгопрудного Московской области на 2012-2014 годы МУП «Долгопрудненское городское благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 18.11.2011 г. № 143-нр «Об утверждении «Инвестиционной программы по реконструкции и рекультивации отработанных площадей полигона ТБО г. Долгопрудного Московской области на 2012-2014 годы МУП «Долгопрудненское городское благоустройство» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта Инвестиционной программы цифру «801,6» заменить цифрой «750,0»; цифру «914,4» заменить цифрой «966,0».

1.2. Таблицу № 1 «Сводная смета затрат Инвестиционной программы» раздела 2 «Введение» Программы изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению);

1.3. Таблицу № 5 раздела 9 «Объемы и источники финансирования Инвестиционной программы» Программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению);

1.4. Таблицу № 6 раздела 10 «Предложения о размерах надбавок к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) ТБО» Программы изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению);

1.5. Приложение № 1 «Мероприятия и объемы финансирования Инвестиционной программы по реконструкции и рекультивации отработанных площадей полигона ТБО г. Долгопрудного Московской области на 2012-2014 годы МУП «Долгопрудненское городское благоустройство» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

         Глава города
О.И. Троицкий
«23» ноября  2012 г.
        Председатель Совета

        депутатов города                                                   Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.11. 2012 г.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного

от «23» ноября 2012 г. №166-нр
Сводная смета затрат Инвестиционной программы
Таблица № 1
	Наименование
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Итого

	Инвестиционный проект по повышению качества предоставления услуг утилизации отходов, улучшению экологического состояния прилегающей территории
	576,0
	750,0
	966,0
	2 292,0

	Всего:
	576,0
	750,0
	966,0
	2 292,0

Приложение № 2

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного

от «23» ноября 2012 г. №166-нр
Объемы и источники финансирования Инвестиционной программы

Таблица № 5

	Источник финансирования Инвестиционной программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Итого

	Надбавка к тарифу на услуги по утилизации (захоронению) ТБО
	576,0
	750,0
	966,0
	2 292,0

Приложение № 3

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного

от «23» ноября 2012 г. №166-нр
Размер надбавок к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) ТБО

Таблица № 6

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Итого на период реализации Инвестиционной программы

	с 01.01.2012 г.

по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

по 31.12.2012 г.
	с 01.01.2012 г.

по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

по 31.12.2012 г.

	1
	Объем реализации услуг по утилизации (захоронению) ТБО
	Тыс. куб. м
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	240,0
	720,0

	2
	Финансовые потребности без учета НДС, связанные с реализацией мероприятий Инвестиционной программы
	Тыс. руб.
	226,8
	349,2
	349,2
	400,8
	966,0
	2 292,0

	3
	Величина надбавки к тарифу на услуги на утилизацию (захоронение) ТБО без учета НДС (стр. 2/стр. 1)
	Руб./куб. м
	1,89
	2,91
	2,91
	3,34
	4,03

Приложение № 4

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного

от «23» ноября 2012 г. №166-нр
Мероприятия и объемы финансирования Инвестиционной программы по реконструкции и рекультивации
отработанных площадей полигона ТБО г. Долгопрудного Московской области на 2012-2014 годы
МУП «Долгопрудненское городское благоустройство»

	№ п/п
	Наименование мероприятия / адрес объекта
	Ед. изм.
	Цели реализации мероприятия
	Объемные показатели
	Реализация мероприятий по годам, м.
	Финансовые потребности, всего,
Тыс. руб.
	Реализация мероприятий по годам, тыс. руб.

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Инвестиционный проект по повышению качества предоставления услуг утилизации отходов, улучшению экологического состояния прилегающей территории.

	1.1.
	Ограждение территории
	м
	Обеспечение пожарной безопасности, случайного проникновения и влияния на окружающую среду
	900
	225
	295
	380
	2 292,00
	576,0
	750,0
	966,0

	Всего инвестиций за период реализации Инвестиционной программы

	2 292,00
	576,0
	750,0
	966,0